РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КАРЛОМАРКСОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
368810, РД, Кизлярский район, село имени Карла Маркса karl_marks2010@mail.ru

ПРИКАЗ

От 15 декабря 2022 года									№ 21-У

                             О создании рабочей группы                                                                                       по обеспечению перехода на обучение по ФГОС СОО

В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 23.11.2022 № 1014, в 2023-2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС СОО в следующем составе:
1. Шах Галина Александровна – заместитель директора по УВР;
1. Магомедова Татьяна Анатольевна – заместитель директора по ВР;
1. Магомедова Патимат Ахмедовна   – руководитель ШМО учителей математики, физики и информатики;
1. Пирмагомедова Динара Шаховна – руководитель ШМО учителей естественнонаучного цикла;
1. Измаилова Райсат Джавпаровна – руководитель ШМО учителей русского языка и литературы; английского языка, родных языков;
1. Меджидова Алжанат Исаевна  – педагог-психолог.

[bookmark: _GoBack]2.Утвердить положение о рабочей группе
 3. Руководителем рабочей группы назначить заместителя директора по УВР Шах Галину Александровну.
4. Членам рабочей группы:
1. проанализировать изменения во ФГОС СОО в срок до 31.01.2023г,
1. составить план перехода на обучение по ФГОС СОО в срок до 15.12.2022г;
1. разработать готовые к утверждению проект основной  образовательной программы СОО в срок до 25.06.2023г..
5. Заместителю директору по УВР Шах Галине Александровне довести настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                           Директор						О.В.Константинова

image1.wmf

oleObject1.bin